
(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)

Comune di Samarate
Provincia di Varese

a

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Ordinanza del Coordinatore di Area

REGISTRO GENERALE

Numero Data
22 14/07/2020

OGGETTO: DISCIPLINA CIRCOLAZIONE STRADALE MANIFESTAZIONI
ESTIVE AREE PUBBLICHE

IL FUNZIONARIO
 

 
Considerato che l’Amministrazione comunale intende realizzare una serie di manifestazioni
pubbliche consistenti in trattenimenti musicali che si svolgeranno nelle giornate del 18-25/07/2020
e 01/08/2020 rispettivamente in località Piazza Italia, Piazza Volta e Piazza don Dante Mantegazza;
Viste le disposizioni nazionali e regionali inerenti lo stato di emergenza nascente dalla
dichiarazione di pandemia decretata dall’OMS relativa il virus denominato “COVID19”;
Visti gli artt. 6 e 7 D.Lgs. nr. 285/92;
Visto il D.P.R. n. 495/92;
Visto l’art. 107 del D.Lgs. nr. 267/00;
Viste le caratteristiche geometriche-strutturali della strada interessata dal presente provvedimento;
Ritenuto opportuno far svolgere le manifestazioni riducendo i fattori di rischio connessi alla
possibile presenza di numerose persone;
 
 

O R D I N A
 
 
1) L’istituzione di un Divieto di sosta temporaneo e di transito il giorno 18/07/2020 in Piazza

Italia dalle ore 20,00 alle ore 23,00;
2) L’istituzione di un Divieto di sosta temporaneo e di transito il giorno 25/07/2020 in Piazza

Volta dalle ore 20,00 alle ore 23,00
Il posizionamento di segnaletica indicante “Obbligo di svolta a sinistra” in prossimità
dell’intersezione Via Pastori/Via Indipendenza;



(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)

Il posizionamento di segnaletica indicante “Obbligo di svolta a destra” in prossimità
dell’intersezione Via Bolzano/Via Indipendenza;
Il posizionamento di segnaletica indicante “Strada a fondo chiuso” in prossimità
dell’intersezione Via Locarno/Via Indipendenza;

3) L’istituzione di un Divieto di sosta temporaneo e di transito il giorno 01/08/2020 in Piazza
don Dante Mantegazza e nel tratto di Via XX Marzo compreso tra Via Ferrini e Piazza don
Dante Mantegazza dalle ore 20,00 alle ore 23,00.

La segnaletica stradale sarà apposta a cura della struttura preposta del Comune di Samarate.
L’inosservanza del divieto previsto dalla presente ordinanza è sanzionata ai sensi dell’art. 7
D.lgs. nr. 285/92.

D I S P O N E

Il livello di affollamento all’interno del perimetro di manifestazione viene determinato come segue:

1) Nr. 250 (duecentocinquanta) persone in Piazza Italia, escludendo dal calcolo le persone
sedute ai tavolini nelle aree messe a disposizione degli esercenti pubblici;

2) Nr. 50 (cinquanta) persone in Piazza Volta, escludendo dal calcolo le persone sedute ai
tavolini nelle aree messe a disposizione degli esercenti pubblici;

3) Nr. 100 (cento) persone in Piazza don Dante Mantegazza, escludendo dal calcolo le persone
sedute ai tavolini nelle aree messe a disposizione degli esercenti pubblici.

Le persone all’interno del perimetro dovranno attenersi alle diposizioni inerenti il cosiddetto
“distanziamento sociale” in analogia a quanto previsto per l’ingresso nei pubblici esercizi e nelle
attività commerciali.

La presente ordinanza, immediatamente eseguibile, sarà resa nota al pubblico mediante
l’apposizione di idonea segnaletica e l’affissione della stessa all’Albo Pretorio Comunale.
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione
avanti il TAR – Regione Lombardia.

Dalla Residenza Municipale

COORDINATORE AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE
(ANGOTTI dr. Edoardo)

Coordinatore di Area
Dott. Edoardo Angotti


	 
	


		2020-07-14T12:21:11+0200
	ANGOTTI EDOARDO




